19971.000496/2025-

29

19971.000497/2025-

73

9021.90.19 Outros Elevação

Tarifária

De 0%

para 12,6%

Braile Biomédica

Indústria Comércio e

Representações Ltda

 

 IV. Concessões de Ex-tarifários de BK, BIT e BK Autopropulsado

 

Aprovada a inclusão de 1.206 (um mil duzentos e seis) Ex-tarifários no Anexo Único da Resolução Gecex nº 780/2025. Desse total:

- 280 prorrogações excepcionais de prazo de vigência (até 31/03/2026) de Ex-tarifários;

- 797 renovações de Ex-tarifários (com vigência de até 2 anos);

- 129 concessões de novos Ex-tarifários; e

- 1 alteração da redação de 1 Ex-tarifário constante do Anexo Único da Resolução Gecex nº 780/2025.

 

Aprovada a inclusão de 119 (cento e dezenove) Ex-tarifários de BIT no Anexo Único da Resolução Gecex nº 781/2025, assim distribuídos:

- 36 prorrogações excepcionais de prazo de vigência (até 31/03/2026);

- 78 renovações de Ex-tarifários (com vigência de até 2 anos); e

- 5 concessões de novos Ex-tarifários.